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Maszyny, urządzenia

	Historia
Powstanie firmy produkują-
cej miesiarki zapoczątkowane 
zostało wcześniejszym stwo-
rzeniem w  roku 1992 pie-
karni o nazwie SABA, nale-
żącej do braci Malinowskich. 
Przedsiębiorstwo produkcyjne 
MASZ powstało w roku 1994 
w Gliwicach, założyli je Krzysz-
tof i Dariusz Malinowscy.

Początkowo firma zajmowała się re-
montem używanych maszyn piekar-
niczych. W miarę rozwoju przedsię-
biorstwo zajęło się dodatkowo skupem 
oraz sprzedażą używanego sprzętu 
piekarniczego.

Widząc, że rynek wykazuje duże 
zapotrzebowanie na tego typu sprzęt, 
bracia Malinowscy postanowili stwo-
rzyć własny produkt. Zakupiona zo-
stała hala produkcyjna, w której zorga-
nizowano miejsce produkcji maszyn.

Konstruktorem w firmie został 
inż. Wacław Lachowicz. Wspólna 
praca doprowadziła do stworzenia 
własnego projektu miesiarki. Istotne 
okazały się tu: praca w piekarni, jej 
prowadzenie oraz remonty maszyn.

Wszystkie zebrane informacje i do-
świadczenia doprowadziły w roku 
1997 do powstania pierwszej miesiar-
ki ze stałą dzieżą o nazwie SM 120. 
W związku z zapotrzebowaniem ryn-
ku na różne pojemności dzież, a tym 
samym różną wagę ciast potrzebnych 
do wymieszania, firma wyszła naprze-
ciw oczekiwaniom i rozpoczęła pro-
dukcję dodatkowych modeli z tego 
segmentu: SM 40, SM 60, SM 80, 
SM 160 i SM 200.

Na produkcji tego typu maszyn fir-
ma nie poprzestała. Widząc, że rynek 
zbytu urządzeń jest duży, w 1998 r. za-
częto prace nad miesiarką z wyjezdną 
dzieżą. Była to maszyna o wiele bar-

dziej zaawansowana technologicznie 
niż modele segmentu SM. 

Prace nad nowym typem mie-
siarki trwały ok. 8 miesięcy. Po tym 
okresie pierwsza miesiarka typu SMR 
200 była już gotowa. Sześć miesię-
cy później powstały kolejne mode-
le: SMR 120, SMR 160, SMR 250 
oraz SMR 300. Jednocześnie przed-
siębiorstwo, chcąc nadążać za tren-
dami i potrzebami zgłaszanymi przez 
rynek, zaczęło produkować krajalnicę 
automatyczną ROXY w 2007 r. oraz 
krajalnicę taśmową REX w 2010 r. 

Wszystkie produkty są sprawdzane 
i używane w piekarni braci Malinow-
skich – piekarni SABA.

	Rynek
Firma produkcyjno-handlowa MASZ 
swoje wejście na rynek komercyjny 
z maszynami własnej konstrukcji mia-
ła bardzo udany, gdyż logo firmy było 
już dobrze znane w świecie piekar-
niczym, m.in. dzięki serwisowi oraz 
sprzedaży wyremontowanego przez 
firmę sprzętu piekarniczego. Zaufa-
nie nabywców oraz ich zadowole-
nie ze współpracy pomogły przed-
siębiorstwu w bardzo krótkim czasie 
rozwinąć się nie tylko na polskim, 
ale również zagranicznym rynku. 
Wśród krajów, na rynkach których 
działa przedsiębiorstwo produkcyjne 
MASZ, są: Słowacja, Czechy, Ukra-

ina, Węgry, Estonia, Białoruś, 
Grecja, Wielka Brytania, Litwa 
i Bułgaria. Jako ostatnie w roku 
2005 do grona tego dołączyły 
Niemcy.

	Asortyment
Firma MASZ znana jest przede 
wszystkim z produkcji miesia-
rek piekarniczych ze stałą oraz 
wyjezdną dzieżą, a od niedaw-

na także krajalnic. Oferta asortymen-
towa firmy jest jednak o wiele bar-
dziej rozbudowana. Należy wymienić 
także: ubijaczki, ubijaczko-miesiar-
ki, dzielarki, zaokrąglarki, walcarki, 
rogalikarki, przesiewacze do mąki, 
gniotowniki do maku, smażalniki, 
odkurzacze, piece oraz dzieże ze stali 
nierdzewnej, mieszadła itp.

Mimo tego, że  MASZ Gliwi-
ce działa na rynku jako producent 
od 14 lat, to zdobył zaufanie wielu 
nabywców. Ważną rolę w działalno-
ści firmy odgrywa własne biuro kon-
strukcyjne wprowadzające nowe roz-
wiązania techniczne oraz dbające 
o jakość wykonania maszyn. Zadowo-
leni klienci wracają, przyprowadzając 
nowych, którzy chcą zastosować wła-
śnie ten sprzęt. Atutem firmy MASZ 
jest przede wszystkim fakt, że bracia 
Malinowscy swoją drogę zawodową 
zaczynali jako piekarze, dlatego pro-
blemy przemysłu piekarniczego zna-
ją od podszewki. �

Nasi klienci to m.in.
Piekarnia Familijna 
Społem Bochnia
Społem Siedlce
Społem Pilzno
Piekarnia LUBASZKA
Zakłady Piekarskie OSKROBA 
w Celestynowie
Piekarnia ROM-POL w Zabrzu

Producent miesiarek 
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